

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季报报告。
1.3 公司负责人朱志敏、主管会计工作负责人苏冀及会计机构负责人（会计主管人员）苏冀保证季报报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 本公司第三季度季报报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

项目	本报告期末 (12月31日)	上年度末 (12月31日)	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	430,576,241.53	400,603,743.50	9.73
归属于上市公司股东的净资产	359,237,227.21	302,402,256.76	18.79
年初至报告期末(1-9月)		年初至上年报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	52,736,098.32	13,702,820.03	294.86
归属于上市公司股东的净利润	280,852,730.07	336,068,426.06	-16.33
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	54,800,263.34	59,602,001.76	-8.04
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率(%)	6.61	21.62	减少5个百分点
基本每股收益(元/股)	0.67	0.80	-0.75
稀释每股收益(元/股)	0.67	0.80	-0.75
研发投入占营业收入的比例(%)	0.81	0.92	增加0.05个百分点

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末金额 (1-9月)	说明
非流动资产处置损益	41,004.00	160,261.26	
越权审批、或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免	-	-	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，且具有特定政策执行目标、用于以后期间的费用化支出	6,857,058.66	8,302,429.67	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	-	-	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	-	-	
非货币性资产交换损益	-	-	
委托他人投资或管理资产的损益	-	33,150.68	
因不可抗力因素计提、或遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	-	-	
债务重组损益	-	-	
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等	-	-	
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益	-	-	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	-	-	
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-	-	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债和其他债权投资取得的投资收益	-	-	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回	-	-	
对外委托贷款取得的损益	-	-	
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	-	-	
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响	-	-	
受托经营租赁资产所发生的费用	-	-	
上述各项之外其他营业外收入和支出	1,029.69	-23,004.77	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-	-	
所得税影响额(税后)	-1,073,712.36	-1,339,654.01	
所得税影响额	6,506,180.02	7,033,183.53	
合计	-	-	

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末金额 (1-9月)	说明
经营活动产生的现金流量	-2,071,063.06	-3,282,063.03	
越权审批、或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免	-	-	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，且具有特定政策执行目标、用于以后期间的费用化支出	8,902,256.30	24,222,082.70	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	-	-	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	-	-	
非货币性资产交换损益	-	-	
委托他人投资或管理资产的损益	-	-	
因不可抗力因素计提、或遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	-	-	
债务重组损益	-	-	
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等	-	-	
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益	-	-	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	-	-	
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-	-	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债和其他债权投资取得的投资收益	-	-	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回	-	-	
对外委托贷款取得的损益	-	-	
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	-	-	
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响	-	-	
受托经营租赁资产所发生的费用	-	-	
上述各项之外其他营业外收入和支出	-1,089,321.68	-2,130,398.79	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-	-	
所得税影响额(税后)	-865,789.11	-4,636,209.71	
所得税影响额	-1,308,281.18	-3,919,120.07	
合计	4,320,724.78	11,96,934.63	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股
东持股情况表

项目	2020年9月30日	2019年12月31日	增减变动	变动原因说明
货币资金	168,404,697.41	111,263,992.21	51.36%	主要系经营所得增加所致
交易性金融资产	-	10,161,393.68	-100%	主要系本期期末未持有交易性金融资产所致
应收票据	2,196,409.09	673,122.11	151.56%	主要系本期期末应收票据增加所致
预付账款	7,220,973.14	1,469,533.16	392.39%	主要系本期中期预付账款增加所致
其他应收款	4,117,128.06	2,461,949.66	67.02%	主要系本期期末其他应收款增加所致
预收款项	-	17,984,367.77	-100%	主要系本期期末预收款项减少所致
合同负债	13,113,286.76	-	不适用	主要系本期会计科目分类所致
未分配利润	185,515,064.01	130,705,300.67	41.93%	主要系经营所得增加所致

2.3 截止报告期末的优先股总股数、前十名优先股股东、前十名无限售条件股
东持股情况表

项目	2020年9月30日	2019年12月31日	增减变动	变动原因说明
货币资金	168,404,697.41	111,263,992.21	51.36%	主要系经营所得增加所致
交易性金融资产	-	10,161,393.68	-100%	主要系本期期末未持有交易性金融资产所致
应收票据	2,196,409.09	673,122.11	151.56%	主要系本期期末应收票据增加所致
预付账款	7,220,973.14	1,469,533.16	392.39%	主要系本期中期预付账款增加所致
其他应收款	4,117,128.06	2,461,949.66	67.02%	主要系本期期末其他应收款增加所致
预收款项	-	17,984,367.77	-100%	主要系本期期末预收款项减少所致
合同负债	13,113,286.76	-	不适用	主要系本期会计科目分类所致
未分配利润	185,515,064.01	130,705,300.67	41.93%	主要系经营所得增加所致

三、重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用 □不适用

项目	2020年9月30日	2019年12月31日	增减变动	变动原因说明
货币资金	168,404,697.41	111,263,992.21	51.36%	主要系经营所得增加所致
交易性金融资产	-	10,161,393.68	-100%	主要系本期期末未持有交易性金融资产所致
应收票据	2,196,409.09	673,122.11	151.56%	主要系本期期末应收票据增加所致
预付账款	7,220,973.14	1,469,533.16	392.39%	主要系本期中期预付账款增加所致
其他应收款	4,117,128.06	2,461,949.66	67.02%	主要系本期期末其他应收款增加所致
预收款项	-	17,984,367.77	-100%	主要系本期期末预收款项减少所致
合同负债	13,113,286.76	-	不适用	主要系本期会计科目分类所致
未分配利润	185,515,064.01	130,705,300.67	41.93%	主要系经营所得增加所致

3.2 截止报告期末的优先股总股数、前十名优先股股东、前十名无限售条件股
东持股情况表

项目	2020年9月30日	2019年12月31日	增减变动	变动原因说明
货币资金	168,404,697.41	111,263,992.21	51.36%	主要系经营所得增加所致
交易性金融资产	-	10,161,393.68	-100%	主要系本期期末未持有交易性金融资产所致
应收票据	2,196,409.09	673,122.11	151.56%	主要系本期期末应收票据增加所致
预付账款	7,220,973.14	1,469,533.16	392.39%	主要系本期中期预付账款增加所致
其他应收款	4,117,128.06	2,461,949.66	67.02%	主要系本期期末其他应收款增加所致
预收款项	-	17,984,367.77	-100%	主要系本期期末预收款项减少所致
合同负债	13,113,286.76	-	不适用	主要系本期会计科目分类所致
未分配利润	185,515,064.01	130,705,300.67	41.93%	主要系经营所得增加所致

3.3 截止报告期末的优先股总股数、前十名优先股股东、前十名无限售条件股
东持股情况表

项目	2020年9月30日	2019年12月31日	增减变动	变动原因说明
货币资金	168,404,697.41	111,263,992.21	51.36%	主要系经营所得增加所致
交易性金融资产	-	10,161,393.68	-100%	主要系本期期末未持有交易性金融资产所致
应收票据	2,196,409.09	673,122.11	151.56%	主要系本期期末应收票据增加所致
预付账款	7,220,973.14	1,469,533.16	392.39%	主要系本期中期预付账款增加所致
其他应收款	4,117,128.06	2,461,949.66	67.02%	主要系本期期末其他应收款增加所致
预收款项	-	17,984,367.77	-100%	主要系本期期末预收款项减少所致
合同负债	13,113,286.76	-	不适用	主要系本期会计科目分类所致
未分配利润	185,515,064.01	130,705,300.67	41.93%	主要系经营所得增加所致

3.4 截止报告期末的优先股总股数、前十名优先股股东、前十名无限售条件股
东持股情况表

项目	2020年9月30日	2019年12月31日	增减变动	变动原因说明
货币资金	168,404,697.41	111,263,992.21	51.36%	主要系经营所得增加所致
交易性金融资产	-	10,161,393.68	-100%	主要系本期期末未持有交易性金融资产所致
应收票据	2,196,409.09	673,122.11	151.56%	主要系本期期末应收票据增加所致
预付账款	7,220,973.14	1,469,533.16	392.39%	主要系本期中期预付账款增加所致
其他应收款	4,117,128.06	2,461,949.66	67.02%	主要系本期期末其他应收款增加所致
预收款项	-	17,984,367.77	-100%	主要系本期期末预收款项减少所致
合同负债	13,113,286.76	-	不适用	主要系本期会计科目分类所致
未分配利润	185,515,064.01	130,705,300.67	41.93%	主要系经营所得增加所致

3.5 截止报告期末的优先股总股数、前十名优先股股东、前十名无限售条件股
东持股情况表

项目	2020年9月30日	2019年12月31日	增减变动	变动原因说明
货币资金	168,404,697.41	111,263,992.21	51.36%	主要系经营所得增加所致
交易性金融资产	-	10,161,393.68	-100%	主要系本期期末未持有交易性金融资产所致
应收票据	2,196,409.09	673,122.11	151.56%	主要系本期期末应收票据增加所致
预付账款	7,220,973.14	1,469,533.16	392.39%	主要系本期中期预付账款增加所致
其他应收款	4,117,128.06	2,461,949.66	67.02%	主要系本期期末其他应收款增加所致
预收款项	-	17,984,367.77	-100%	主要系本期期末预收款项减少所致
合同负债	13,113,286.76	-	不适用	主要系本期会计科目分类所致
未分配利润	185,515,064.01	130,705,300.67	41.93%	主要系经营所得增加所致

3.6 截止报告期末的优先股总股数、前十名优先股股东、前十名无限售条件股
东持股情况表

项目	2020年9月30日	2019年12月31日	增减变动	变动原因说明
货币资金	168,404,697.41	111,263,992.21	51.36%	主要系经营所得增加所致
交易性金融资产	-	10,161,393.68	-100%	主要系本期期末未持有交易性金融资产所致
应收票据	2,196,409.09	673,122.11	151.56%	主要系本期期末应收票据增加所致
预付账款	7,220,973.14	1,469,533.16	392.39%	主要系本期中期预付账款增加所致
其他应收款	4,117,128.06	2,461,949.66	67.02%	主要系本期期末其他应收款增加所致
预收款项	-	17,984,367.77	-100%	主要系本期期末预收款项减少所致
合同负债	13,113,286.76	-	不适用	主要系本期会计科目分类所致
未分配利润	185,515,064.01	130,705,300.67	41.93%	主要系经营所得增加所致

3.7 截止报告期末的优先股总股数、前十名优先股股东、前十名无限售条件股
东持股情况表

项目	2020年9月30日	2019年12月31日	增减变动	变动原因说明
货币资金	168,404,697.41	111,263,992.21	51.36%	主要系经营所得增加所致
交易性金融资产	-	10,161,393.68	-100%	主要系本期期末未持有交易性金融资产所致
应收票据	2,196,409.09	673,122.11	151.56%	主要系本期期末应收票据增加所致
预付账款	7,220,973.14	1,469,533.16	392.39%	主要系本期中期预付账款增加所致
其他应收款	4,117,128.06	2,461,949.66	67.02%	主要系本期期末其他应收款增加所致
预收款项	-	17,984,367.77	-100%	主要系本期期末预收款项减少所致
合同负债	13,113,286.76	-	不适用	主要系本期会计科目分类所致
未分配利润	185,515,064.01	130,705,300.67	41.93%	主要系经营所得增加所致

3.8 截止报告期末的优先股总股数、前十名优先股股东、前十名无限售条件股
东持股情况表

项目	2020年9月30日	2019年12月31日	增减变动	变动原因说明
货币资金	168,404,697.41	111,263,992.21	51.36%	主要系经营所得增加所致
交易性金融资产	-	10,161,393.68	-100%	主要系本期期末未持有交易性金融资产所致
应收票据	2,196,409.09	673,122.11	151.56%	主要系本期期末应收票据增加所致
预付账款	7,220,973.14	1,469,533.16	392.39%	主要系本期中期预付账款增加所致
其他应收款	4,117,128.06	2,461,949.66	67.02%	主要系本期期末其他应收款增加所致
预收款项	-	17,984,367.77	-100%	主要系本期期末预收款项减少所致
合同负债	13,113,286.76	-	不适用	主要系本期会计科目分类所致
未分配利润	185,515,064.01	130,705,300.67	41.93%	主要系经营所得增加所致

3.9 截止报告期末的优先股总股数、前十名优先股股东、前十名无限售条件股
东持股情况表

项目	2020年9月30日	2019年12月31日	增减变动	变动原因说明
货币资金	168,404,697.41	111,263,992.21	51.36%	主要系经营所得增加所致
交易性金融资产	-	10,161,393.68	-100%	主要系本期期末未持有交易性金融资产所致
应收票据	2,196,409.09	673,122.11	151.56%	主要系本期期末应收票据增加所致
预付账款	7,220,973.14	1,469,533.16	392.39%	主要系本期中期预付账款增加所致
其他应收款	4,117,128.06	2,461,949.66	67.02%	主要系本期期末其他应收款增加所致
预收款项	-	17,984,367.77	-100%	主要系本期期末预收款项减少所致
合同负债	13,113,286.76	-	不适用	主要系本期会计科目分类所致
未分配利润	185,515,064.01	130,705,300.67	41.93%	主要系经营所得增加所致

3.10 截止报告期末的优先股总股数、前十名优先股股东、前十名无限售条件股
东持股情况表

项目	2020年9月30日	2019年12月31日	增减变动	变动原因说明
货币资金	168,404,697.41	111,263,992.21	51.36%	主要系经营所得增加所致
交易性金融资产	-	10,161,393.68	-100%	主要系本期期末未持有交易性金融资产所致
应收票据	2,196,409.09	673,122.11	151.56%	主要系本期期末应收票据增加所致
预付账款	7,220,973.14	1,469,533.16	392.39%	主要系本期中期预付账款增加所致
其他应收款	4,117,128.06	2,461,949.66	67.02%	主要系本期期末其他应收款增加所致
预收款项	-	17,984,367.77	-100%	主要系本期期末预收款项减少所致
合同负债	13,113,286.76	-	不适用	主要系本期会计科目分类所致
未分配利润	185,515,064.01	130,705,300.67	41.93%	主要系经营所得增加所致

3.11 截止报告期末的优先股总股数、前十名优先股股东、前十名无限售条件股
东持股情况表

项目	2020年9月30日	2019年12月31日	增减变动	变动原因说明
货币资金	168,404,697.41	111,263,992.21	51.36%	主要系经营所得增加所致
交易性金融资产	-	10,161,393.68	-100%	主要系本期期末未持有交易性金融资产所致
应收票据	2,196,409.09	673,122.11	151.56%	主要系本期期末应收票据增加所致
预付账款	7,220,973.14	1,469,533.16	392.39%	主要系本期中期预付账款增加所致
其他应收款	4,117,128.06	2,461,949.66	67.02%	主要系本期期末其他应收款增加所致
预收款项	-	17,984,367.77	-100%	主要系本期期末预收款项减少所致
合同负债	13,113,286.76	-	不适用	主要系本期会计科目分类所致
未分配利润	185,515,064.01	130,705,300.67	41.93%	主要系经营所得增加所致

3.12 截止报告期末的优先股总股数、前十名优先股股东、前十名无限售条件股
东持股情况表

项目	2020年9月30日	2019年12月31日	增减变动	变动原因说明
货币资金	168,404,697.41	111,263,992.21	51.36%	主要系经营所得增加所致
交易性金融资产	-	10,161,393.68	-100%	主要系本期期末未持有交易性金融资产所致
应收票据	2,196,409.09	673,122.11	151.56%	主要系本期期末应收票据增加所致
预付账款	7,220,973.14	1,469,533.16	392.39%	主要系本期中期预付账款增加所致
其他应收款	4,117,128.06	2,461,949.66	67.02%	主要系本期期末其他应收款增加所致
预收款项	-	17,984,367.77	-100%	主要系本期期末预收款项减少所致
合同负债	13,113,286.76	-	不适用	主要系本期会计科目分类所致
未分配利润	185,515,064.01	130,705,300.67	41.93%	主要系经营所得增加所致

3.13 截止报告期末的优先股总股数、前十名优先股股东、前十名无限售条件股
东持股情况表

常性损益的净利润	-70,692,433.60	-40,617,535.24	不适用